
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 107 del 30/07/2008 
 

Oggetto: G.M. 104 DEL 11/07/2008  AVENTE AD OGGETTO “CONTO DEL BILANCIO 
2007 - APPROVAZIONE SCHEMA”. - MODIFICA 

 

L’anno duemilaotto il giorno trenta del mese di Luglio, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
PILI ALESSANDRA SI 
  

Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
   (MELIS Anna Maria)    (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _30/07/2008____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
              (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG.  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 29/07/2008 N. 122 
 

Oggetto: G.M. 104 DEL 11/07/2008  AVENTE AD OGGETTO CONTO DEL BILANCIO 
2007 -APPROVAZIONE SCHEMA. – MODIFICA 

 
DELIBERA N.107 SEDUTA DEL 30/07/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

Richiamata  la Delibera  della Giunta  n° 104 del 14/07/2008 avente ad oggetto  
” Conto del  Bilancio 2007. Approvazione Schema”  
 

Visto il parere non favorevole del Collegio dei Revisori espresso con verbale del 
24/07/2008, a seguito della mancata coincidenza fra residui iniziali e residui rilevati 
nel rendiconto 2006. 
 
Considerato che : 

• l’ammontare dei residui  attivi iniziali riportati nel Conto del Bilancio 2007 è 
pari a € 17.003.114,19; 

•  le risultanze del rendiconto 2006 indicano  un ammontare  di residui attivi 
finali  pari a  € 17.003.366,16, con una differenza pari a € 251,97; 

 
Rilevato che tale differenza è dovuta ad un mero errore di caricamento del dato 
relativo ad una reversale di pari importo ; 



Originale 

 3 

 
Ritenuto necessario e urgente provvedere alla rettifica dei dati sopra riportati al fine 
di ripristinare le effettive risultanze del conto del bilancio 2007; 
 
Ritenuto di dover disporre la rettifica al Conto del Bilancio 2007  risorsa 03 02 0880  
parte residui attivi iniziali per l’importo di Euro 251,97 e comportante la modifica 
dei seguenti prospetti: 
 

1. Conto del bilancio gestione entrate pag.18. 
2. Conto del bilancio gestione entrate  riepilogo generale pag.37 
3. Quadro generale riassuntivo delle entrate pag.1. 
4. Quadro generale riassuntivo  della gestione finanziaria pag.1 
5. Conto Economico  pag. 2 
6. Prospetto di conciliazione spese pag.3 
7. Conto del patrimonio Attivo 
8. Conto del patrimonio Passivo 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del 
Decreto legislativo 267/2000 art. 139. 
 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di modificare  il proprio atto  n° 104 del 14/07/2008 avente ad oggetto  
” Conto del  Bilancio 2007. Approvazione Schema” nella parte relativa agli allegati di 
cui all’ ENTRATA risorsa 03 02 0880  “ Residui attivi  conservati”  per l’importo di € 
251,97; 
 
Di dare atto che per effetto di tale rettifica sono modificati i seguenti prospetti:  

1. Conto del bilancio gestione entrate pag.18. 
2. Conto del bilancio gestione entrate  riepilogo generale pag.37 
3. Quadro generale riassuntivo delle entrate pag.1. 
4. Quadro generale riassuntivo  della gestione finanziaria pag.1 
5. Conto Economico  pag. 2 
6. Prospetto di conciliazione spese pag.3 
7. Conto del patrimonio Attivo 
8. Conto del patrimonio Passivo 

 
Che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

 



Originale 

 4 

DI dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 del 267/2000 

 
 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
  PILIA ROMINA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
  ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 107 del 30/07/2008 - Comune di Elmas 5 

 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30/07/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 


